
 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

DELIBERAZIONE N. 25/46 DEL 3.7.2007 

————— 

Oggetto: Modifica Programma di Spesa di Euro 2.456.000 a favore del Consorzio ASI della 
Sardegna Centrale per la realizzazione dell’intervento denominato “Lavori di 
infrastrutturazione nell’agglomerato industriale di Ottana – Rifacimento della rete 
fognaria chimica di stabilimento” 

L’Assessore dell’Industria ricorda che la Giunta Regionale con deliberazione n. 25/16 del 3.6.2004, 

che modificava la Deliberazione n. 42/30 del 21.11.2003, aveva – nell’ambito del Programma delle 

infrastrutture industriali connesso con l’Accordo di Programma per la Chimica – concesso al 

Consorzio per l’Area di Sviluppo Industriale della Sardegna Centrale un finanziamento di euro 

2.456.000 per la infrastrutturazione delle aree dell’agglomerato di Ottana situate sia a destra che a 

sinistra del Tirso. 

L’Assessore dell’Industria fa presente che l’intesa di Programma tra la Regione Autonoma della 

Sardegna, provincia di Nuoro e Comune di Nuoro del 22 maggio 2007 ha evidenziato la necessità, 

all’interno dell’agglomerato di Ottana, di dare priorità al riutilizzo delle aree già infrastrutturate e dei 

capannoni esistenti anziché procedere a nuove urbanizzazioni e ampliamenti di nuove aree 

attrezzate. 

L’Assessore fa presente che le Amministrazioni Locali ed il Consorzio ASI della Sardegna Centrale 

hanno manifestato l’esigenza di intervenire al fine di eliminare le condizioni di estrema precarietà e 

di emergenza ambientale con particolare riferimento alla rete fognaria chimica utilizzata dagli 

stabilimenti industriali all’interno dell’agglomerato di Ottana. A tal proposito Il Consorzio ASI della 

Sardegna centrale ha trasmesso all’Assessorato dell’Industria il progetto esecutivo dell’intervento 

denominato “Lavori di infrastrutturazione nell’agglomerato industriale di Ottana – Rifacimento della 

rete fognaria chimica di stabilimento” per un importo complessivo di Euro 2.456.000. 

Considerata l’urgenza del caso, l’Assessore dell’industria propone di destinare il finanziamento 

originario di Euro 2.456.000, di cui alla Deliberazione della Giunta Regionale n. 25/16 del 

03.06.2004, alla realizzazione del succitato intervento, considerato che lo stesso risulta essere 

immediatamente appaltabile. 

  1/2 



 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

  

 DELIBERAZIONE N. 

 DEL  

 

La Giunta regionale, condividendo la proposta dell’Assessore dell’Industria, acquisito il parere di 

concerto dell’Assessore della Programmazione, Bilancio, Credito e Assetto del Territorio espresso 

in seduta di Giunta e rilevato che sulla proposta il Direttore Generale dell’Assessorato dell’Industria  

e il Direttore Generale dell’Assessorato della Programmazione hanno espresso parere favorevole 

di legittimità ai sensi dell’art. 24 della L.R. 13.11.1998, n. 31,  

DELIBERA 

di approvare la modifica della Deliberazione della Giunta regionale n. 25/16 del 3.6.2004 e di 

destinare il finanziamento di euro 2.456.000 alla realizzazione dell’intervento denominato  “Lavori 

di infrastrutturazione nell’agglomerato industriale di Ottana – Rifacimento della rete fognaria 

chimica di stabilimento”. 

 

Il Direttore Generale  Il Presidente 

Fulvio Dettori  Renato Soru 

 

  2/2 


